Ex verbis petri in calce cap. 6. expose. dicit hęc semina, nam cum alig ex discipulis christi no. int. ligen. doctrina eius, nec adimplen. discipulorū ab eo, dicit ap. l. s. nunq. et vos vul. abire. dicit petrus dicit ad que. v. e. e. n. v. i. e. t. e. r. h. a. i. et subdit, nos credimus et cognovimus q. tu es christus filius dei, ac si diceret dicit alig recesserunt q. no. crediderunt in te recta doctrina, nos credimus quo ibimus? ex qua petri excusatis? dicit q. christus tradabit de fide et in se, et illa docuerat capharnaum.

Christus no. loquitur hic de pane et cibo, q. vult tradere de sacra. euca. sed sumpsit occasione miraculo qd nime. an. fecerat de. s. panib. et duob. piscib. sicut Joa. 4. In illo colloquio seu dialogo que habuit cum muliere s. samaritana vult est no. aque, sumpta occasione ab aqua qua illa hauriebat a puteo, et sub fig. seu messaphora aque dicit illam fidem in messiam seu redemptore. s. in seipm, unde illi se manifesta vult dicens, ego sum qui loquor tecum, et multa de fide vult dicit sub fig. aque quisquis biberit ex hac aqua qua ego dabo ei no. sitiet in seculum sed aqua qua ego da. ei. f. i. n. e. o. f. o. n. t. a. g. u. e. s. a. m. v. i. d. e. r. u. n. t. a. / i. t. e. m. n. o. l. i. e. r. s. i. s. c. i. d. o. d. e. i. e. r. q. s. e. q. b. d. i. t. a. d. a. m. i. b. t. u. p. e. l. i. a. b. e. o. s. g. a. u. l. a. i. c. o. s. h. i. s. n. d. e. u. s. q. a. n. g. e. l. i. s. s. e. x. c. h. i. s. i. n. s. t. i. t. u. t. i. o. n. e. t. u. n. d. e. e. r. e. x. i. t. e. o. s. o. a. n. 6. v. e. g. e. b. a. n. t. v. o. s. e. m. c. a. r. s. o. t. a. p. a. d. u. s. c. o. n. s. e. q. u. e. n. t. i. u. s. s. p. e. i. e. e. o. i. n. g. n. e. c. e. s. s. e. x. p. r. o. c. e. p. t. o. s. i.

hęc expo. est plana et clara sine q. q. ergosis, et salua. legem et usum ecc. s. t. c. o. i. c. a. r. d. i. l. a. i. c. o. s. s. u. b. v. n. a. s. p. e. / o. p. p. t. a. n. t. e. s. t.

non est per magis locum iste de huius simul, na aut est adiunctive aut copulative. no adiunctive, quia nullus ex
tenet ad manducationem sacramentum, qd ad veritatem diffinitivam sufficit veritas unius p[ar]tis. nec copulative qd tunc
addendum solutionem daret. Et sic.

est dubia incerta plena difficultatibus et angustiis, et est glossarum
quos vidistis p[ar]tes, quorum nullum plene satisfaciunt. q[ui] illa et non
h[ec] est vera et ita amplectenda.

Et demum. eucha.^a no est de necessitate salutis. q[ui] locus iste
no p[ot]est intelligi sacramentum, neq[ue] utroq[ue] in simul. s. sacramentum spirituale
ans est notum qd alia bap.^m no sufficeret ad salutem. contra illud
mar. ult. qui cre. ex bap. fue. sal. erit. / et ad ti. 3. saluos nos
fe. per lava. regna. Et et contra sensu totiq[ue] ecc.^e casso. 1.
conseq[ue]nter vero p[ro]bat, qd eisdem verbis hic precipi usus eucha[ristie] sicut
ibi bap.^m Jo. 3. nisi q[ui] renat[ur] Et. q[ui] si sacramentum intelligit, est
de necessitate salutis sumptio eucha[ristie]. / neq[ue] satisfaciunt qd hic dixit
qdam d[omi]n[us] p[er] diversa e[ss]e verba. na Joa. 3. dicit nisi quis Et.
hic aut no Joa. 3. sed nisi manduca. Et. na p[er]ma est e[ss]e de ne-
cessitate salutis lapsis post bap.^m et t[ame]n eisdem verbis dicit
nisi p[en]itiam egeritis. / nec dicit nisi quis.

his quidem vi no posse h[ec] verba et totu[m]. c. 6. Joa. aliter
q[ui] spiritualiter intelligi quoad l[ite]ram. seu in sensu reali —

Sed adhuc remanet nobis magna p[ro]batione ex pugnanda. Illi. n.

q[ui] oppositam defendunt sententiam, rationes et arg[um]enta multa in contra.^m nobis
objiciunt, quorum aliqua t[ame]n hic refera[m].

1^o objiciunt nobis q[ui] iusserat interpretat[ur] hunc locu[m] et spiritualiter
et ita q[ui] cum illo convenimus. Obiectio h[ec] nullius momenti est.
Unde ad illa dico q[ui] no nos convenimus cu[m] illo, sed ille nobiscum, mul-
ti. n. doctores anteq[uam] sic interpretantur, ut dictu[m] est, et v[er]ita-
tiam in hoc in alijs et o[mn]ib[us] nobiscu[m] sentiret. / Item si h[ec] suffi-
ciens ratio est, no deberem[us] amplecti ac. los. t[ame]n. d[omi]ni. f[ide]i. /
in carna. mortis. resu. ascen. Et. et multas alias veritates, in
quib[us] nobiscu[m] sentiret iusserat. / et multi alij heretici.

2^o. Regent nos. q[ui] sequeret[ur] in quibus, q[ui] ex hoc loco no possem[us]
p[ro]b[are] h[er]etice[m] p[ro]p[ri]etatem in 5^o. eucha[ristie] sacro, sicut p[ro]bat[ur] p[er] si

intelligat' sacra. hoc aut p' place magis refertur, q' coione sub vna
 spe no ee ex d'igno precepta necq' oib' ei laicis. Idco q' h'c
 tanta veritas de ch'i p'ntia in sacra. altarij, et tan firma neq' p'
 det neq' fundari p' in hoc loco, que doctores tan diuersim' interpre-
 tant', neq' deus indiget no medatio. i. n'is exp'mib' ad h'
 veritate p'bandam. sed fundat' in verbis ip'ij ch'i. hoc est corp'
 meum. et apt. i. cor. y. q' ma. et bi. indiq. ju. si. ma. et bi. non
 d'judicans corp' d'ni, et in auct' eccl'ie cass. q' sic declarat
 auct'.

2o nobis opponunt auct' Joa. q' no est, dicitur, credendum
 q' tant' euang. no tractari de hoc tanto misterio, nullibi aut p'
 uenit' in eius euang. metio aliqua de isto. / Item auct' eccl'ie
 vniuers' q' uenit' hoc euang. Jo. 6. in festo corporis ch'i. sig' g. es
 q' intelligit illud de hoc sacra. et uia sacra. / Item auct'
 tot sc'oz q' hunc locu sacra. intelligunt. / Jo. auct' huj' sa-
 cui concilij Tridentini, q' tractat. 6. 3. sub p'f. paul. 3. c. 2.
 de hoc alt' mo sacro allegat verba illa sup. c. (q' manducat me
 et ipse uiuet p'pter me. / Item aliud sup. modi exco. alio ephesino
 Ad h'c simul respondeo. et q' clarare p'posicione noto q' in hoc alt'
 sacro tua possunt considerare. s. ipm sacra. (manducatione sacri-
 lem, et manducatione sp'uali, de q' oibus in hoc loco. nisi mandu-
 caue. q' fit metio a ch'o d. n. diuerso modo de tr'i, na de mandu-
 catioe sp'uali fit metio in sensu l'ali (uadit' est), de sacra
 vero in sensu allegorico seu p'pheticis, et de sacro ip'o, tanq' de
 funda. h'c duaz manducationu. Et ne credat aliq' h'
 ee fictione mea placet nunc referre verba aug. q' p'omi tract'
 illo. 26. sup. Joa. / aug. postq' dixerat locu hunc Jo. 6. int'el'
 de ser manducatioe sp'uali, subdit h'c verba. tr'i funda. ser
 res hujus sacra. manducationis sp'ualis est eucha. seu sacra.

Verba formalia aug. su't
 h'c. nisi mandu. car. q'
 ficine itaq' cibum et potum
 societate uice intelligi cor-
 poris, et m'ioris surp' q'
 sta. ecc. Et. et statim.
 huj' rei sacra.

uni. car. corporis et sanguinis ch'i alibi quib'libet, alibi certis intervally d'icim' in } eucha.
 a preparat', et de mensa d'ica sumit', quib' tam ad vna q' d'iam ad exitum,
 auct' sacra est, omni hoi ad vitam, nulli ad exitum, quicunq' eius particip' fuerit.

euchar. / ex q̄q̄ verbis aliq̄ decepti inferunt. s̄. aug. declarat
 et hunc locū de sacis seu de mādicatione sacra. Unde hoc?
 hic ḡ. aug. solum hoc nobis siḡat q̄ mādicatione hęc spūalij fun-
 dat in hoc sacis. i. in dudu in se fidem hujus sacra. / licet
 I. s̄. hic adducere locū quēdam paul. q̄ hoc amplius declarat,
 paul. ap̄t̄. i. cor. x. in principio, sic dicit. nolo vos ignorare fr̄es
 qm̄ p̄ies r̄ij oēs subnabe fite. oēs mae tan. / oēs eandē escam
 spūi. mādū. eundem potum spūa. bibe. bibe bāt aut de cō,
 seq. eos pe. pe. aut erachig. / q̄q̄ in verbis duos docet
 B. Pau. pro hac nra cōcl̄e q̄m, nō novū sed cōsuetū esse
 in sacis hīs appellare fidem mādicationis seu bibetis aut
 potum. I. vero qd̄ dicit hanc fidem p̄m̄riorū fundatam
 fuisse in dno seu sere fundam̄ in dno. ad quē modum ex sensū
 .6. aug. dicit mādicationis hanc spūaliter fundari in hoc
 altimo sacis. s. dico ip̄e dnum̄ in his verbis tua hęc doce
 mādicationis spūales in lra. et sacrales in allegoria, et hoc
 sacra in fundat. Unde ad q̄ meo iudicio, Post q̄q̄ san-
 hoc sacra. notū factum est nobis ex eius institutio. narra-
 ta ab alijs t̄ibz euangl̄. Tenemur credere ex hoc loco Joa. 6.
 nō solum mādicationis spūales. sed et sacrales et ip̄m sacra.
 sicut post Joa. declaravit verba illa exo. 12. os non co-
 minuetis ex eo dedito in sensu allego. Tenemur credere
 nō solum sensū lrales. s. de agno paschali sed et allego
 dedito. / et Idem dicit de illa nō allegabis os bob̄i t̄u tu,
 ranti, deu. 25. quā pau. In allegoria declarat de predicatione
 euangl̄. q̄ sunt ei administranda nec. / pretendi aut
 chiḡ in hoc asuefacere hoies ad hoc altim sacra. et eius

Usum seu manducationem sacramentalem per manducationem spirituum
lem ut spiritus illi asuefaceret, Et ideo et usus est non solum
panis et cibus, carnis et sanguinis in quibus instituta
erat haec sacramenta sicut per baptismum Joannis. volui disponere sicut
ad baptismum suum.

ex dictis satisfieri per facillime obiectiombus factis. / ad ps. de
Joannis dico quod cum ipse scripsisset finem euangelium post alios tres euangelia
et videri tantum scriptum esse ab ipso de institutione huius sacramenti
notui de illa tractare contentus his quae desuper dixerat in eodem sensu
quo se figuratius in hoc. 6. c. sicut et alia multa haec ratione
omissis, et tradidit aliqua quae ab alijs non erant facta, ut de lota
pedum.

ad 2^{am} dico ecc. 3^o cap. 3^o vti hoc euangelium in sensu allegorico
festo corporis Christi, sicuti in multis alijs festis hoc idem facit
ad 3^{am} summi dico quod fere doctores, qui declarant locum hunc
ad hanc interpretationem illam de manducatione spirituum, quod vero in se
sua allegorico de manducatione sacramentali, / Idem dico ad 4^{am} quod hoc
sacramentum concilium allegabit locum illum in sensu allegorico, nec valeat
consequenter concilium seu doctorum tractando de hoc sacramento, allegant
ex Jo. 6. 8. intelligunt sacramentum. Et instatia est clara. nam Joannis
euangelium tractando de Christo et de fractione eius eucharistiam, allegabit
locum illum exo. 12. os non comi. ex eo. non in sensu literali, sed allegorico
et paulus ei illas nos allegabit et tractando de predicatore euangelium
4. adhuc vident nos, qui si intelligeret inquit, locum istum solum
spirituum non est preceptum in sacris literis de sumptione eucharistiae. quod
nulli videri esse preceptum in hoc loco.

ad hoc Ideo tribus modis. p. m. concedendo nulli esse preceptum
divinum de sumptione eucharistiae, sed tamen esse ecclesiasticum preceptum cum
S. Nho. alexa. Bonauer. gratie et siluestro et alijs ubi sup. / 200

sicut et illis verbis
panem angelorum manducabit
Somo vti in dicto festo in
sensu allegorico in collegio illa
de sacris, nam ad hanc interpretati
gunt de manducatione spirituum
qua angeli manducant Christum
in caelis.

n. nō sō improbabile est, quo sup. possent facillime respondere
obiectis adversariis, et saluare vsum vnius sp̄s sp̄i, uel ali
terius. nec desunt rōnes satis probabiles p̄ hac opinione -

2.º m.º. Ratio q̄ est diuinū precep. nō solum ecclesiasticū, non
tñ cōtentum in sacris lris sed habitum ex traditione à t̄p̄e
ap̄tor̄, cū qua respōsione possunt et optime saluare vsum vniq̄
uel alteriq̄ sp̄i, nā sicut precep. hēt ex traditione via et mo
dus sumēdi; atq̄ n. ap̄tor̄ hēt vsum v̄icandi sub vna tñ sp̄e,
et sub vtraq̄q̄ et, ut hic latissime iam traditum est.

3.º. Ratio eē precep. diuinū cōtentū in sacris lris, in solis illis
verbis hoc facite in meā cōmemo. luc. 22. Et nō alibi: ut
dicit. s. tho. 3.º p. q. 80. ar. 4. q̄. quod dicitur. / sed dicitur aliq̄
si in hoc loco est precep. q̄ datur est hoc precep. et sub qua forma?
et quot̄p̄e adimplendum? / Respōsione ad has questionū
premito dūo clara et b̄cū ma fundat̄.

1.º. si q̄ in his verbis accipite et māducate. accipite et bibe et. nō
fundat̄, nec meo iudicio fundari p̄ tale precep. nā illa verba nō
sunt preceptiua nisi tñ illor̄ aduon māducandi et bibendi quos susci
p̄t incena, nec se extendunt in posterum aut ad successores ap̄tor̄
vnde marq̄ dicit et biberūt ex eo cēs, post quā bibitiō nō amplius
tenebant̄ ad bibendū et comedendū, sicut ex illis verbis. Ite in
castellum qd̄ cōtra vos est et inuenietis a sinū et. colligite q̄ sup̄
uerūt fragmenta et. soluite illum et sicut abiecit nō colligi p̄
posuē eē precep. ap̄tis infuturū, sed tñ p̄ illis actiōib̄ - et
aliud dicere est voluntarium.

2.º. premito q̄ verba illa. hoc facite in me. com. / dicta sunt tñ a
b. lucas. et ab ap̄to paulo. 1. cor. 11. / sed lucas tñ p̄mittit illa in
mediate post cōsecratioē et māducatioē p̄ panis ante cōsecratioē ca
licis, paulū uero ante exposit, diuersimode de tñ, ante calicē p̄mittit
illa ab eō sicut lucas. et post calicē cōditionatē. hoc faci. quot̄.

q̄ in his tñ v̄ ponere
obligatioē in posterum
et successorib̄. ut ex d̄c̄
p̄ colligi.

bibe. in me. come. ita qd nō precipit sumptio calicis, sed tñ qd
michij cōmemoratio qd sumat.

his suppositis Ideo ad 1^{am} questionem qd hoc preceptum in positum
nō solum sacerdotibz sed et laicis, qd si querat unde hoc habeat
dico ex s. vho. ubi sup. qd dicit, ex hoc loco homo tenet de precepto
dijno sumere eucha^{stia}. i. ois homo, pōm. n. in definitam pro vni
uersali. habeo et ex precedentibz, nā sicut illud p nomen vobis
qd immediate pcedit hęc verba. qd p vobis tradet^{ur} et si dicitur
sū aptis, intelligi tñ de oibz hoibz, ita et illud hoc facite qd
ad 2^{am} Ideo qd preceptum in positum est tñ ^{demāstratione.} sub spē panis ut ex
ordine be^{ati} iace et pauli est colligere, nō. n. sine mixtione ambo
fuerūt hęc verba ante consecratio^{em} calicis. hactenq hęc ex luce
ex apto aut paulo vltimū sōmū nō pcep^{erunt}. sed licet sumēdi calicis
vel nō sumēdi, dum nō si sumant fiat faciā qd incōme. chij
ex dictis oibz deduco qd cōcl^{usio} responsū p^{ro} et s^{ed} questio^{ne}
1^a sed querat alijs et dicit. qd sacerdotes nō tenent ex precepto
dijno sumere calicē. Ideo tenent, nō tñ ex precepto dijno
contento in sacris lris, sed ex precepto dijno mediate. nā ipi tenent
ex officio et precepto chij cōficiere hoc sacra^{mentum} et faciem sub vtraq^{ue}
spē. qd et sumere. Ideo. n. cōsecrat^{ur} sub spē oibz panis et vini.
ex dictis deduco qd cōcl^{usio} per quas Ideo duobz ar^ticulis p^{ro} et s^{ed}.
1^a cōcl^{usio}. sacerdotes cōficiētes tenent de pure dijno sumere vtrā
spēm, mō iam dicto. 2^a. seculares seu nō cōficiētes sacerdotes
tenent de pure dijno sumere spēm panis. 3^a. cōcl^{usio}. isti p^{ro}
et cōcedit^{ur} illis à dco lic^{et}. sumēdi spēm calicis seu nō sumēdi
disponē eccl^{esi}z, ad usus acoromiam hęc oia pertinet. 4^a. cōcl^{usio}
parvuli ante annos discretionis et amenes nō tenent sumere nō
vtramq^{ue} neq^{ue} vtrā spēm, neq^{ue} decet ut sumat. hęc p^{ro} qd nō p^{ro} p^{ro}
cere in chij cōmemor^{atione}. neq^{ue} referre mō^{do} passionis esq^{ue}. s^{ed} nō
gant^{ur} illo precepto chij, ad hoc. n. reg^{is} judi^{ci} et usus rōm^{ani} ac d^{omi}n^{ic}
q^{ui} oibz accēt parvuli et amenes. f.

quod non aut sumptus eucha-
stie nec. alio no pcepto, ni
tam dicto, tu no est nec.
ad salutem suam bap. et
pena. vide infra.

ad 3. questiunculas De spe quo ad impleri debet hoc pcept. /
licet, hoc relictum fuisse arbitrio et dispōni ecc. suis alia multa
dispōni circa sacra., ut hic sepius et a fatim dictum est ab alijs.

Az. 4. us

scq. Jam sup. ordinē nūm 4. us ad 9. In quo querit' utrum minus
aliquid sumat q. vnam tm. spem sumit q. qui utraq. / qui q. d. e.
si de re cōtenta intelligat, nullam habet difficultatē, decretum. n. est
In hoc sacro cōcilio tm. etiam cōtineri sub utraq. ^{spe} et sub una et
sub qualibet cuiuscunq. spei particula. si aut. de effectu. s. grā
intelligat' major est difficultas sum. n. ut jam P. S. vidistis
diuersas ac variis opiniones de hoc, quibz nō obstantibz pono hanc q.
sub utraq. spe dat' nec. major grā q. sub una tm. / quā iure
utro ex visacra. et in equali recipientium dispōne, nā si q.
accedat magis dispositiq. nō dubius ē q. illi dabit' major grā, et
aliqui major sub una q. alteri sub utraq. /

cōcl. hęc est Alex. alen. p. refragabili doctoris. 4. p. 9. 40.
mēb. 3. et mēb. 4. et nicolai gram. sup. pa. 6. / p. ius p. batio.
ne noto expremto tua refragabilia funda. /

Im. sit q. oia et singula sacra. noue legis cōferunt grāz ex opere o.
to oibz suscipientibz. eam et semp, si nō sit impedi. ex parte
susipientis. hoc decretum est in cōc. floren. et in hoc sacro tu.
den. sub paul. 3. sess. 7. c. 6. 7. 8. / q. sicken. /

c. 6.

si quis dixerit sacra. noue legis nō cōtinere grām quā sig. aut.
aut grām ipam nō ponentibz obice nō cōferre, quasi signa tm. externa
sunt acceptę perfidē grāz vel iustitę, et notę quedam chriane p. fessio.
nis, quibz apud hoies discernunt' fideles ab infidelibz, Anathema sit

c. 7.

si quis dixerit non dari grām per sup. modi sacra. semp. et oibz
q. ptum est ex parte dei et si vte ea suscipiant, sed aliqui et alijs
quibz Anathema sit.

c. 8.

si quis dixerit per ipa noue legis sacra. ex opere operato nō cō.
ferri grām, sed solam fidem diuine p. missionis ad grām cōsequendam
sufficere. Anathema sit.

2^m fundam^m sit. spes sacr^{ta} hujus sacr^{ta}. e^t sacr^m. hoc est
Tho. 3. q. 73. ar. 6. in corpore. cuius h^{ec} s^{un}t verba. / Ad^o d^{ic}en
q^{uod} in hoc sacr^{ta}. tua considerate possumus. s. id q^{uod} est sacr^m t^m, q^{uod}
est panis et vinu^m, et id q^{uod} est res et sacr^m. s. corp^us d^{omi}nⁱ veru^m, et q^{uod}
res t^m. s. effect^us hujus sacr^{ta}. / hoc et constat ex definitione
sacr^{ta}. est. n. sig^m sensible q^{uod}. sed n^{on} est sensible in e^{ss}entia
ter spes panis et vini. s. ille sum^t sacr^m.

3^m fundam^m sit. spes sacr^{ta} hujus sacr^{ta}. conferu^m in strum^{en}taliter
gr^{ati}a. s. iⁿ d^{omi}nⁱ c^{on}feru^m. op^{er} fundam^m. Tenere et in se^{cl}o fundare s^u
rem^{is}, t^u n^{on} p^{ro}bat nec p^{ro}bat. / hoc n^{on} fundam^m. sepe manifeste
ex duob^{us} primis. / sed sp^{er}at^u est. s. Tho. 3. q. 73. ar. 1. ad 2^m
cuius verba sunt. ad 2^m. dicendum q^{uod} aqua bap^t n^{on} causat aliqu^o
sp^{er}at^u effect^u p^{ro}pter ip^sam aqua^m, sed p^{ro}pter virt^utes sp^{er}u^m s^{an}cti in aqua
ex^{is}tentem. Unde chrisost. dicit sup^{er} j^{er}em^{ia} 51. angelus d^{omi}nⁱ s^{an}cti
in baptizati^o n^{on} sum^t aqua operat^u sed cum sp^{er}u^m s^{an}cti suscep^{er}it gra^{ti}a
tunc o^mnia soluit pecc^{ata}. / sicut aut^{em} se habet virt^utes sp^{er}u^m s^{an}cti ad aqua^m bap^t
ita se habet corp^us d^{omi}nⁱ veru^m. ad spes panis et vini. Unde spes panis et
vini n^{on} efficiunt aliquid nisi virt^utes corp^us d^{omi}nⁱ veru^m.

et 3. q. 79. ar. 2. corpo. / Ad^o dicendum q^{uod} in hoc sacr^{ta}. p^{ro} con
ferat^u et id ex quo habet effect^u. s. ip^se d^{omi}nⁱ c^{on}tent^us exp^{er}issio e^{ss}u^m
re^{pr}esentata, et id p^{ro} q^{uod} h^{ab}et effect^u. s. usus sacr^{ta}. et spes e^{ss}u^m
et ad 3^m. sic dicit. ad 3^m. dicendum q^{uod} hoc q^{uod} d^{omi}nⁱ sub aliena sp^{er}
sum^t p^{ro}bat^u ad r^{ati}oⁿe sacr^{ta}. q^{uod} instrum^{en}taliter agit.

In^{ter} h^{ab}et^u fundam^m accedo ad c^{on}cl^us^usi^one^m, et formo hunc
sylogism^u m^o d^{omi}nⁱ qui (ut dicit^u versiculus) n^{on} p^{ro}negat. / o^mnia sacr^{ta}
n^{on} legis conferu^m gra^{ti}a, spes hujus sacr^{ta}. sum^t sacr^{ta}. q^{uod} conferu^m gra^{ti}a
ergo spes vini conferu^m aliam gra^{ti}a ab sp^{er}u^m panis, n^{on} a^ut gra^{ti}a d^{omi}nⁱ
in ip^so usu sacr^{ta}, h^{ec} sp^{er}u^m debent dare gra^{ti}a in ip^so usu m^o d^{omi}nⁱ et
bibendi, et ita p^{ro} conferu^m gra^{ti}a^{sub} panis sp^{er}u^m q^{uod} sub vini. h^{ec} r^{ati}o quidem

vel

... dixerunt sacerdotibus convenientibus... quod si intelligat in eadem sacra. non credo, si tamen sit alia ratio... propter oblationem quam facit corporis et sanguinis Christi (hoc credo verum esse.)

vel sola mihi hanc coelestem gratiam persuadet. Unde obsecro et obtestor omnes quosquosque sumus semper ut eius solutionem (si aliqua est) me doceant.

¶ persuadet amplius coelestis gratia. Totum sacramentum integrum majorem gratiam debet conferre quam pars, quod spes panis et vini magis quam una separatim et si dicatur diversa esse sacramenta (quod credo falsum) majorem vim habere arguitur. / et contra in naturalibus agens magis operatur cum pluribus aut perfectis aut integris instrumentis quam cum partialibus aut diminutis. quod est in spiritualibus. et ita magis Christus cum integro sacramento quam cum parte cum ipso sacramento sit instrumentum quod est concurrens adiuve.

¶ sacramenta efficiunt quod significant, sed spes panis et vini diversa significant et diversas habent operationes in corporalibus. quod est in spiritualibus.

¶ si Christus non esset presentia et reate in hoc sacramento sicut nec in alijs, daretur gratia sub speciebus sanguinis distincta ab alia quae datur sub speciebus panis. quod est imo afortiori dum est presens realiter.

¶ sacerdos tenet ex precepto dei iuxta consecrare et sumere sub utraque specie, non autem laicus. sed illi obligationi aliqua gratia correspondet.

¶ comens indigne sub utraque specie magis peccat quam sub una tantum comens et indigne. sed si indigne accedit magis meretur non. non. deus quod mori est ad puniendum quam ad miserendum.

¶ arguta in oppositum nihil probant. quod non solum de identitate agentis in quo faciunt totam vim. sed quod Christus utrobique est presens et integer utrobique sub qualibet specie non maior gratia datur sub utraque quam sub una, nam

hac eadem ratione ego probare quod non datur nisi maior gratia habet quod Christus, neque in 2a. 2a. missa magis quam in 1a. quod idem Christus est utrobique. Immo si utrobique Christus esset presens reate in omnibus sacramentis in eucha. non

magis gratia daretur in omnibus sacramentis si quis illa simul suscipiat quam in uno et nunc non daretur maior gratia in alijs sex sacramentis ab hoc, quam in uno tantum, quod in omnibus est eadem res contenta. sed videtur Christus autem presens.

¶ si dicas quod quod sit eadem res contenta, effectus tamen sunt diversi quod sacramenta quae concurrunt instrumentum sunt diversa, idem dico ego de hoc sacramento

hanc rationem probat quod et si spes panis et vini non concurrunt ad iuven... sed tamen significant ad gratiam, debet... hanc diversam gratiam quae diversa significant.

¶ in pluribus videtur quod maior gratia datur quam in una tantum et si... Unum sacramentum. quod forme... hanc deum specie, et in diago... naturae substantiae et operum... eadem ratione. / quod simile in hostia et alie.

¶ de semina oppositum nullus est doctor... proter unum cayeta. et unum vel duos alios modernos. / circa... vera. non absolute negat nam... dicit quod si comens sub utraque... sumpta hostia, magis disponat ad susceptionem carnis, dabitur illi maior gratia ex opere operato.

neq[ue] illud de plurib[us] hostijs aliqua valet, q[uod] e[st] daret major gra[ti]a
p[ro]p[ter] plures hostias consecratas q[uam] accipere una t[er]m[in]i, q[uod] plures
t[er]m[in]i no[n] magis sig[n]ant q[uam] una, sum. n. spes eiusdem na[m]q[ue] diuina
solum s[ed] magis et minus, spes aut[em] panis et vini diuina,
ita & sicut diuersa sig[n]ant, diuersa e[st] efficiunt in a[n]i[m]a. / si
si q[ui]s baptizaret in mari aut in flumine no[n] magis gra[m] recipere
q[uam] si baptizaret per totam aspersione[m], aut si p[er] t[er]ra[m] asper-
sione[m] magis q[uam] si sub vna t[er]m[in]i, q[uod] s[un]t m[ul]ta. eiusdem na[m]q[ue] q[uod] non
diuersa sig[n]ant. /